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EESTI KOMITEE 
KOOLI- JA NOORTETOIMKOND 

Drottningg. 85-I 
111 60 Stockholm

Eesti laste mänguringide ja koduste lasteaedade 
organiseerimine kohtadel

Laste mänguringidel ja kodustel lasteaedadel on taita suur ja oluline üles
anne meie järeltuleva põlve kasvatamisel tublideks ühiskonna liikmeteks ja 
meie omakultuuri ja emakeele säilitamise seisukohalt. Eesti Komitees on see
pärast korduvalt olnud arutusel võimalused ja vajadus nende organiseerimi
seks, seoses meie noorsoo kasvatuse probleemidega.
Eesti Komitee juhatus ja kooli- ja noortetoimkond pöörduvad nüüd palve ja 
üleskutsega eesti organisatsioonide ja koguduste poole kohtadel, et koha 
peal saaks senisest suuremal määral rõhku pandud eestikeelsete laste mängu
ringide ja koduste lasteaedade organiseerimisele ja leitud võimalused nende 
ellukutsumiseks koostöös kohalike! lastekaitseasutustega.Samaaegselt palub 
E.Komitee juhatus kooli- ja noortetoimkonda informeerida raskusist, mis teki
vad niisuguste algatuste läbiviimisel, et ühisel nõul ja jõul leida võima
lusi nende ületamiseks ja tarbe korral abiks olla sammude astumisel kesk
asutuste juures.
Alljärgnevalt anname lühikese kokkuvõtte laste mänguringide ja koduste 
lasteaedade kohta maksvaist eeskirjadest.

Laste mänguring (lekskola) on ette nähtud eelkooliealistele lastele vanu
se s^ 5 T 4 ~ ^ T T J  aastat ja nende ülesanne on kodudele abiks olla lapse 
kontakti loomisel omavanustega ja harjutada lapsi kodust erineva miljöö
ga ja iseseisvamale esinemisele väljaspool kodu? käsitama tööriistu, harju
tada puhtuse hoidmist, arendada lapse külgesündinud omadust abistada üks
teist. Lende sihtide saavutamiseks on mänguringi kavas mäng kombinatsi
oonis tegevusega! laul, muusika, rütmika, joonistus, käsitöö, mitmesugu
sed mängud ja kodus ettetulevad toimingud. Laste mänguringid seisavad 
kohalike lastekaitseasutuste järelevalve all ja nende korraldamiseks tu
leb lähemaid juhiseid paluda viimastelt.
Kodune lasteaed, (familjedaghem). Nende all mõistetakse erakodu, kus lap
se hooldaja (barnvårdare) tasu eest kas terve päeva või selle osa kestel 
annab oma kodu kasutamiseks tööprotsessis olevate vanemate lastele, nende 
hooldamiseks ja järelevalveks kommuuniga kokkuleppel. Laste vanus: 6 kd, 
kuni 6 aastat. Üks erivormidest on kolme-perekonna süsteem: kahe või kol
me perekonna poolt kokku 3 - 4  lapsega lepitakse kokka, ühe lapsehooldaja 
(barnvårdare) suhtes, kes vastutab laste järelevaatuse eest ühes nende 
perekondade kodudes. Ka see lasteaia vorm kuulub riikliku toetuse alla. 
Üheks tingimuseks on, et lapsehooldaja seisaks teenistusvahekorras kom
muuniga. 1. maist I97O alates on kehtestatud uued kõrgendatud tasunormid 
lapsehooldajaile (dagbarnvårdare), nimelt nelja lapse korral, missugune 
arv on nõuetav täistasu saamiseks, on tasu 5* elukalliduse piirkonnas 
11 kr.tunnis ja 3«-4» piirkonnas 10 kr. Peale tunnitasu tasutakse kommuu
ni msüramisel kuni 32 kr. päevas toitlustuse, korterisisseseade kulutamise 
jne arvel. Lapsehooldaja muud soodustused: gruppelukindlustus, viiepäeva
ne töönädal (eritasuga pühapäeva eest). Lähemaid andmeid saab kohalikult 
lastekaitseasutuselt.

Lähemat informatsiooni laste mänguringide ja koduste laste
aedade kohta saab Eesti Komiteest tel. 08/ 21 54 80 ja H  59 78» 
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